Tidak banyak umat Islam yang mengetahui sejarah tempat ini kenapa
dinamai Perkampungan Syaikh Jarrah. Bagi para pejiarah Masjid al-Aqsha
mungkin familiar dengan Perkampungan Syaikh Jarrah yang namanya diambil
dari nama Husamuddin bin Syarifuddin Isa al-Jarrahi (w. 598 H./1202 M.).
Husamuddin bin Syarifuddin Isa pada masanya merupakan panglima perang
ternama yang membebaskan kota Yerusalem dalam perang Salib (20 September
1187). Beliau juga merupakan salah satu Amir (Gubernur) pada era
kepemimpinan Sultan Shalahuddin al-Ayyubi.